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Preisliste 2025 
 

             Welaki und Rollmulden                    
 

March, Uznach, Schmerikon, Benken • Andere Regionen auf Anfrage Einheit Preis CHF Einheit 
Mulde 4 m3 164.00 /Mulde 
Mulde 5 m3 164.00 /Mulde 
Mulde 6 m3 197.00 /Mulde 
Schuttmulde 7 m3 197.00 /Mulde 
Flachmulde 8 m3 197.00 /Mulde 
Rollmulde 10 m3 210.00 /Mulde 
Rollmulde 34 m3 280.00 /Mulde 
    
3-Achser Lastwagen Welaki  169.00 /Std. 
4-Achser Lastwagen Rollmulden  192.00 /Std. 
5-Achser Lastwagen Rollmulden  209.00 /Std. 

 
Deponiegebühren 

 Preis CHF Einheit 
Reiner Aushub (ohne Fremdstoffe wie Beton, Asphalt,Holz etc.),exkl. Muldenpreis  
Schlechtwetterzuschlag CHF 8.00/m3; Nassmaterialzuschlag CHF 15.00/m3 

34.50 /m3 

Mischabbruch ohne Leichtstoffe (nur Mauerwerk, Ziegelsteine, 
Überzug sauber, ohne Fremdstoffe), exkl. Muldenpreis 
Lieferscheine von Mulden mit Fremdstoffen werden umgeschrieben. 

 
44.50 

 
/m3 

Inertstoffe:   
Eternit, exkl. Muldenpreis 197.00 /m3 
Keramikplatten, Plättli, verschmutzter Überzug, exkl. Muldenpreis 158.00 /m3 
Bauschutt gemischt, verschmutzter Aushub, exkl. Muldenpreis 158.00 /m3 
Ytong Steine, Blähton (Lecca), Leichtbeton, exkl. Muldenpreis 158.00 /m3 
Isolation, Steinwolle, Glaswolle, exkl. Muldenpreis 158.00 /m3 
Gips, Gipsplatten 158.00 /m3 
Gemischte Inertstoff-Anlieferung zum Sortieren, exkl. Muldenpreis 175.00 /m3 
Getrennte Entsorgung der Baustoffe gemäss Infoblatt     
Steine, Beton ohne Armierung Gratis  
Asphalt, exkl. Muldenpreis 87.00 /t  
Beton armiert, exkl. Muldenpreis 17.00 /t 24.00/m3 
Sperrgut zum Aussortieren (Holz,Steine,Erde,Papier,Eisen etc.), exkl. Muldenpreis 230.00 /t 
Holz, exkl. Muldenpreis 130.00 /t 
Grünmaterial, exkl. Muldenpreis 148.00 /t 
Wurzelstöcke, exkl. Muldenpreis 191.00 /t 
Eisenbahnschwellen, exkl. Muldenpreis 275.00 /t 
Rein brennbares Material von 4 m3 Welaki Mulde bis 34 m3 Rollmulde,  
exkl. Muldenpreis 

 
175.00 

 
/t 

Preise in Schweizer Franken (CHF) exkl. 8,1 % MWST • Regional inkl. LSVA  


